ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЛОШСКОЕ»
                                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                                  от 04 марта 2011 года      № 13-р
                                                    п.Волошка Коношского района

Архангельской области
                                       О выполнении мероприятий по подготовке

                                                    к весеннему паводку 2011 год.

          Во исполнение распоряжения главы МО «Коношский муниципальный район» № 66-р от 28.02.2011 г. «О создании оперативной группы по координации действий и руководству работами на период ледохода и паводка весной 2011 года.
           1.Для руководства и координации действий создать оперативную группу по подготовке  к весеннему паводку  (Приложение № 1).

           2. Управляющему ООО «Партнёр» М.Н.Бочкарёву:
           2.1.В период паводка привести в повышенную готовность противопожарные форми-

                 рования.

           2.2.В зонах возможного  подтопления усилить контроль за противопожарным состоянием, обеспечить сохранность материальных ценностей на объектах экономики и

жилого фонда.

           2.3.Обеспечить сохранность мостов, железобетонных труб, автодорожного полотна.

 Очистить от снега железобетонные трубы. Обеспечить  безопасный проход по подвес-                 ному мосту, ограничить по возможности его использование.
            2.5.В зонах возможного затопления провести уборку территории объектов экономики и жилого фонда, зачистку в местах утечки нефтепродуктов и химических реагентов в грунт. Убрать бытовые свалки. Очистить выгребные ямы – до 15.04.2011 г.
            2.6.В период паводка  организовать замеры уровней воды в реках Волошка и Вандыш. Назначить ответственных за передачу информации в администрацию МО «Волошское».

      2.7. Усилить контроль за соблюдением санитарной зоны водозабора.

            2.8. Провести работы по разбору настила подвесного пешеходного моста через р. Волошка на период ледохода – до 10.04.2011
            2.9. Организовать дежурную лодку для перевоза населения. Назначить ответственного дежурного.
       3.  Заведующему поликлинического отделения  Щербакову В.А.  сначала   ледохода и до окончания  паводка организовать мониторинг состояния воды в реке Волошка.           Назначить ответственных за отбор проб воды, обеспечить своевременную доставку их         в ЦГСН.
      4. Определить место сбора отселяемых из зон возможных подтоплений людей и домашних животных в п. Волошка по адресу: ул. Советская д. 15.

      5. Советника главы МО «Волошское» Шубину О.Е.. назначить ответственной за передачу информации по замеру уровней горизонтов воды в р. Волошка, р. Вандыш – в период паводка. Ежедневно информировать администрацию района через ЕДДС (тел.01, 2-12-01), дежурного по администрации (тел. 2-24-34; 2-12-67) – весь период паводка.
      6..Контроль за исполнением  данного распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

МО «Волошское» -                                                                 Г.А.Карпенкова
                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                      к распоряжению  главы МО «Волошское» от 04.03.2011 № 13-р
                                                                  С О С Т А В

                                      поселковой противопаводковой комиссии

                                                     МО «Волошское» 2011 год

1. Карпенкова Г.А. – глава администрации МО «Волошское», председатель комиссии

2. Шубина О.Е.   – советник главы МО «Волошское», начальник штаба ГО

3. Зайцев А.А. – старший поста пожарной части № 74. «Областного государственного учреждения отряд государственной противопожарной службы» УГПС и  ГС Администрации Архангельской области.
          4.   Щербаков В.А. – заведующий поликлинического отделения

          5.   Бочкарёв М.Н.- управляющий ООО «Партнёр»

          6.   Кедров В.А – начальник участка
          7.   Юрьев Н.Г. -  участковый инспектор, охрана общественного порядка.

          8.   Пинаева Е.И. – зав.почтой пос. Волошка

          9.  Артемова А.И.    -  лесничий Вандышского лесничества.